
 

9132 Gallizien 27, DVR: 0108286, UID: ATU47851301, Internet: http://www.gallizien.gv.at 

Parteienverkehr: Montag, Dienstag, Mittwoch und Freitag 07:30 – 12:00 und Donnerstag 13:00 – 18:00 

Amtsstunden:    Montag, Dienstag, Mittwoch und Freitag 07:00 – 15:00 und Donnerstag 10:00 – 18:00  

Raiffeisenbank Eberndorf IBAN: AT41 3928 8000 0060 0098 BIC: RZKTAT2K288 

 

 

 

 
 

 

des Gemeinderates der Gemeinde Gallizien vom 22. Dezember 2020, Zl. 900/2/01/2020, mit der der 

Voranschlag für das Haushaltsjahr 2021 erlassen wird (Voranschlagsverordnung 2021) 

 

Gemäß § 6 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, wird verordnet: 

 

§ 1 

Geltungsbereich 

 

Diese Verordnung regelt den Voranschlag für das Finanzjahr 2021. 

 

§ 2 

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag 

 

(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Erträge:        €  3.225.750 

Aufwendungen:        €  3.184.200 

 

Entnahmen von Haushaltsrücklagen:    €                        0 

Zuweisung an Haushaltsrücklagen:     €                        0 

  

 

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:    €        41.550 

 

(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Einzahlungen:        €   -  193.590 

Auszahlungen:        €      - 81.200 

 

 

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:  €      -  274.740 

  

GEMEINDE GALLIZIEN  
Gallizien 27, A-9132 Gallizien, Bezirk Völkermarkt, Kärnten 

gallizien@ktn.gde.at / +43 (0)4221 2220, Fax DW-3 

 

Verordnung 

 

mailto:gallizien@ktn.gde.at


Seite 2 von 2 

 

 

 

 

 

§ 3 

Deckungsfähigkeit 

 

Gemäß § 14 Abs 1 K-GHG wird für folgende Abschnitte gegenseitige Deckungsfähigkeit festgelegt: 

 

00, 01, 06, 08, 09, 13, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 32, 35, 36, 38, 41, 42, 43, 46, 50, 51, 52, 53, 

56, 61, 62, 64, 69, 74, 77, 78, 81, 82, 84, 85, 87, 89, 91,92, 93, 94,   

 

 

§ 4 

Kontokorrentrahmen 

 

Gemäß § 37 Abs 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen wie folgt festgelegt: 

 

€ 100.000 

 

 

§ 5 

Voranschlag, Anlagen und Beilagen  

 

Anlage 1 Voranschlag 2020 nach der VRV 2015 als auch dem K-GHG samt Beilagen.  

 

 

§ 6 

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2021 in Kraft. 

 

 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

LAbg. Hannes Mak 




		2021-01-04T14:10:59+0100
	Gemeinde Gallizien
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




